
 

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

ORIGINALE 

Determinazione  

n.  1901  del 28/12/2020 

 

Unità organizzativa: AREA AFFARI GENERALI SOCIO-EDUCATIVA 
 

Oggetto: GARE E CONTRATTI - PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 

SERVIZIO DI COORDINAMENTO PEDAGOGICO DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA 

PRIMA INFANZIA DEL COMUNE DI MONTERIGGIONI - A.E.2020/2021 – 2021/2022 - 

2022/2023 E 2023/2024- C.I.G Z112FD0A46 - DETERMINA A CONTRATTARE AI SENSI 

DELL'ART. 32, COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50/2016 – RETTIFICA AVVISO E PROROGA 

SCADENZA 

 

PREMESSO che il Comune di Monteriggioni è titolare di servizi educativi per la prima infanzia; 

ATTESO che ai sensi di quanto previsto dalla normativa regionale in materia è necessario garantire 

il servizio di coordinamento gestionale e pedagogico dei servizi per la prima infanzia presenti sul 

territorio comunale; 

CONSTATATO che il Comune di Monteriggioni non possiede nel proprio organico figure in 

grado di svolgere un incarico di questo tipo che presenta caratteristiche tali da richiedere la 

collaborazione di professionalità di particolare qualificazione e di esperienze specifiche acquisite in 

materia; 

VISTA la procedura per l’affidamento del servizio di coordinamento pedagogico approvata con 

propria precedente determinazione n. 1795 del 16/12/2020;  

CONSIDERATO che nell’Avviso allegato alla determina di cui sopra era indicato che la domanda 

di manifestazione di interesse doveva essere inviata perentoriamente via PEC  e che il termine 

ultimo per la presentazione della domanda era fissato alle ore 12.00 del 28/12/2020; 

DATO ATTO che per mero errore materiale nell’Avviso, pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune di Monteriggioni e all’Albo Pretorio, è riportato un indirizzo di PEC errato 

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO pubblicare nuovamente l’Avviso con il corretto 

indirizzo PEC: comunemonteriggioni@postacert.toscana.it 

RITENUTO ALTRESI’ OPPORTUNO prorogare la scadenza per l’invio della domanda di 

manifestazione di interesse fissando la nuova scadenza alle ore 12.00 del 30/12/2020; 

VISTA la seguente documentazione di gara, nella quale sono indicate le modalità di svolgimento 

della gara e le condizioni di esecuzione del servizio, che allegata al presente provvedimento ne 

forma parte integrante e sostanziale: 

- avviso pubblico di manifestazione d’interesse (Allegato A); 

- capitolato speciale d’appalto (Allegato B); 

- domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse (Allegato C) 

Richiamati i seguenti atti: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 12.05.2011 e ss.mm.ii. con la quale è stato 

approvato il Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo  

mailto:comunemonteriggioni@postacert.toscana.it


 

 il decreto di nomina n. 29 del 02/10/2020 con cui il Sindaco ha individuato il ente, 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 22.01.2016 con la quale è stato approvato 

il nuovo “Regolamento di contabilità” ed in particolare l’art. 31; 

 la delibera C.C. n. 23 del 14 aprile 2020 di approvazione del Bilancio pluriennale 

2020/2022; 

 la delibera, G.C. n. 88 del 30/06/2020 “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.)/ 

PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI (P.D.D.O.)/PIANO DELLA 

PERFORMANCE 2020-2022. APPROVAZIONE”; 

 sottoscritto quale Responsabile dell'Area Affari Generali Socio-Educativa; 

Visto il  D.Lgs n. 50/2016; 

Visto lo Statuto dell’ Ente ed in particolare l’art. 22; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs 267/2000; 

Visti gli artt. 151, comma 4, 163 e 183 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

Visto, ai fini della competenza, l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che per mero errore materiale nell’Avviso pubblico “AVVISO PER 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO 

DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO PEDAGOGICO DEI SERVIZI EDUCATIVI 

PER LA PRIMA INFANZIA DEL COMUNE DI MONTERIGGIONI – A.E.2020/2021 – 

2021/2022 - 2022/2023 E 2023/2024 – CIG Z112FD0A46” - allegato parte integrante e 

sostanziale della determinazione n. 1795 del 16/12/2020 era riportato un errato indirizzo di 

Posta Elettronica Certificata; 

2. di pubblicare un nuovo Avviso rettificato indicante il corretto indirizzo di Posta Elettronica 

Certificata: comunemonteriggioni@postacert.toscana.it; 

3. di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande di manifestazione di interesse 

al giorno 30 dicembre 2020 ore 12.00; 

4. di riapprovare la seguente documentazioni di gara: 

- avviso pubblico di manifestazione d’interesse (Allegato A); 

- capitolato speciale d’appalto (Allegato B); 

- domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse (Allegato C) 

 

 

 

 

 

IL RESPONSBILE 

MARONI CARLO / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
 

 

mailto:comunemonteriggioni@postacert.toscana.it

